provincia de Guadalajara durante el Curso Escolar 2014-2015. 

SEGUNDA: Financiación. 

1.- Las partes cofinanciarán actuaciones del Plan de la Actividad Física y el 
Deporte en Edad Escolar en la provincia de Guadalajara durante el Curso Escolar 
2014-2015, con una aportación total de DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS (279.983 €). 

2.- La Consejería de Educación, Cultura y Deportes asume gastos por valor de 
CIENTO NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO 

EUROS (192.738 €), 68,84 %, con cargo a la aplicación18.09.457A.22619 del 
Presupuesto de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha para el ejercicio 
2014. 

-1809.457A.22619 del Ejercicio 2014: 23.671,75 € 
- 1809.457A.22619 del Ejercicio 2015: 169.066,25 € 

3.- La Diputación Provincial de Guadalajara asume gastos por valor de 
OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS 
(87.245 €), 31,16 %, con cargo a su presupuesto. 

4.- Las entidades firmantes se comprometen a ejecutar su correspondiente 
aportación económica a través de los procedimientos previstos en el Real Decreto 
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido